R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1030
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rodovia Alcides Soares possui um intenso fluxo de veículos, sendo utilizada como via de acesso ao Distrito de Vitoriana, Rio Bonito Campo e Náutica, Bairro da Mina, entre outras localidades;
Considerando que ao longo da Rodovia em questão existem canaletas que estão obstruídas, circunstância que possibilita o acúmulo de água, prejudicando a mobilidade dos motoristas e possibilitando acidentes;
Considerando que a via mencionada apresenta alguns pontos onde o leito asfáltico está deteriorado, necessitando de manutenções,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a desobstrução das canaletas existentes ao longo da Rodovia Alcides Soares, bem como efetuar a manutenção asfáltica nos pontos da referida via que estão deteriorados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2017.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/dcv